
Pół wieku jak jeden dzień. Urodziny szkoły w
Pietrowicach Wielkich

Uroczyste obchody 50-lecia pietrowickiej podstawówki odbyły się dziś, 7 listopada. Rozpoczęła je Msza św. w
miejscowym kościele, skąd uczniowie przeszli na jubileuszową akademię.

- Refleksje nad szkołą można rozpatrywać z punktu widzenia lokalnej społeczności i z perspektywy jednostki.
Swoiste oddziaływanie na lokalną społeczność stawia szkołę w roli współodpowiedzialnego za jej kształt. Szkoła
bowiem jest integralną częścią struktury społecznej i trwale wpisana jest w procesy zachodzące w lokalnej
społeczności. Pełni ona nie tylko ważną rolę w wykonywaniu podstawowych zadań wychowawczych,
opiekuńczych i dydaktycznych, ale często też kreuje lokalne wydarzenia - przekonuje dyrektor, Jacek Pierzchała.

- Szkoła to również miejsce niezliczonych, indywidualnych przeżyć i emocji. Doświadczenia nabyte przez
uczniów nierzadko determinują ich dalsze losy oraz pomagają w dokonywaniu wyborów na kolejnych etapach
życia. Kształtowanie postaw życiowych, rozbudzanie zainteresowań i inspirowanie do osiągania wyznaczonych
celów może być najważniejszą rolą szkoły zarówno w wychowaniu całych pokoleń, jak i każdego ucznia z
osobna. Jubileusz 50 – lecia Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wielkich jest okazją do wspomnień i refleksji -
dodaje.

[yt]https://www.youtube.com/watch?v=dL64hQ78LOY&ab_channel=NaszRaciborz[/yt]

Budowę gmachu przy Konopnickiej rozpoczęto w grudniu 1971 r. Uroczyste oddanie odbyło się 15 października
1972 roku. Dyrektorem została Stefania Łącka. Rok później powstała Zbiorcza Szkoła Gminna z filiami w
Samborowicach i Cyprzanowie. Przez kolejne lata placówka przechodziła szereg przekształceń, mieszcząc m.in.
gimnazjum. Zmieniał się kształt obiektu. W 2003 r. powstało nowe skrzydło, we wrześniu 2006 r. otwarto halę
sportową, w 2008 r. doszedł Orlik.

Pół wieku to 2951 absolwentów, kilkudziesięciu laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych, liczne
sukcesy sportowe.

50. urodziny uświetnili swoją obecnością wójt Andrzej Wawrzynek, przewodniczący Rady Gminy Piotr Bajak,
wiceprzewodnicząca i jednocześnie absolwentka Ilona Gawlina, skarbnik Marzena Kopczewska oraz inspektor
ds. oświaty Cecylia Pawlasek, a także Kamila Szymik, przewodnicząca Rady Rodziców. Władze oświatowe
reprezentował Ireneusz Komorowski - p.o. dyrektora Delegatury Kuratorium Oświaty w Rybniku.

Przyjechali też absolwenci, m.in. dr Joanna Stojer-Polańska związana z Uniwersytetem Jagiellońskim oraz
raciborską Akademią Nauk Stosowanych. Uczniowie przygotowali okolicznościowy program, którego bohaterką
była m.in. Maria Skłodowska- Curie, patronka placówki.

Dodajmy, że pierwsza wzmianka o szkole w Pietrowicach sięga już 1596 r.









 


